
5年生でできるようになること

自分や相手のこと、身近な人やちいきのことについて、聞いたり、読んだり、
話したり、書いたりして、伝え合うことができる。
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関連する主な教材

関連する主な教材

自
じ

己
こ

評
ひょう

価
か

自己評価

場所やねだんなどの具体的な
情
じょう

報
ほう

を聞き取ることができる。

身近なことについて、自分の
考えや気持ちなどを、
伝え合うことができる。

短い話のおおまかな内
ない

容
よう

を
とらえることができる。

自分と相手のことや身の回り
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大文字と小文字を見分けたり、
文字の名前を発音したりする
ことができる。

身近なことについて、
話すことができる。

大文字と小文字を、形や高さ
のちがいに注意して、
書くことができる。

簡単な語句や表現を書き写す
ことができる。

自分のことや身近で簡単な
ことについて、例文を参考に
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Let’s write and read.

● Unit 5 , 8  Jump!
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あなたはどのくらいできる？

英語の学び方

こんなことを心がけよう。

心を開こう

ちがいを楽しもう

やってみよう

まちがいから学ぼう

友達から学ぼう

あなたはどうあなたはどう

学びたいかな。学びたいかな。
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以下のマークは、それぞれの教材で中心となる活動を示
しめ

しています。

このマークがあるところには、インターネットを使っ
て学習の助けとなるさまざまな資料があります。
【注意】読み取るときには必ず先生やおうちの方と
いっしょに使ってください。
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令和6年度版 小学校英語教科書　　 『Here We Go!』の
ご紹介

特集

―互いの気持ちを伝え合う楽しさを知り、
　互いの違いを大切にできるように。

3つの特色つの特色
『Here We Go!』の特色について、
太田洋先生、東仁美先生、加賀田哲也先生に
ご紹介いただきます。

確かな英語の力を育む構成確かな英語の力を育む構成
何ができるようになるのか、どのように学んでいくのかがわかるように、
各学年の目標とともに、重点的に指導・評価する領域を設定しました。 目標やできるように

なることが明確にな
ることで、小学校で
育てる英語力が「見
える化」されます。

太田先生

Unitや教材では、重点的に指導・評価することを推奨する領域を示しました。

重点化領域に沿って進めることで、まとまりごとに５つの領域を

バランスよく評価することができるように設計しました。
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重点化領域
Unit 1-3、4-6、7-8のそれ
ぞれのまとまりの中で、４技
能５領域を見取ることがで
きるように設計してあります
（5年のUnit 1-3では「読む」
「書く」を除く）。

各学年の目標に沿って、５つの領域別に、目標をCAN-DOリスト形式で明示しました。

●CAN-DOリスト

5年 p.8-9
到達目標（CAN-DO）
学習指導要領の目標に対応しているの
で、指導計画を立てる際にも役立ちます。

学年の目標
当該学年の目標だけでなく、次学年の目標も
示しています（6年生の場合は中学生の目標）。

文部科学省検定済教科書　38光村　英語　　　　　小学校外国語科用

6
この教科書を使うみなさんへ

この教科書は、子どもたちが、英語の表現や文字を学ぶとともに、映像や音声を通じ、
日本と世界の国々の文化の違いや共通点を発見し、お互いに英語で伝え合うことの楽
しさや喜びを実感することを願って編集したものです。ご家庭においても、折にふれ、
子どもたちと言葉や文化について語り合うきっかけとしてこの教科書をご活用ください。

・全てのページについて、次の観点から、専門家による校閲を行っています。
  カラーユニバーサルデザイン / 特別支援教育 / 学習のユニバーサルデザイン /
人権教育 / 外国人児童生徒等教育 / 防災教育
・持続可能な開発目標（SDGs）に関連するテーマを幅広く取り上げて
います。
・児童の学習負担を軽減するよう、英文には、活字体と書き文字との
差異の生じない書体を独自に開発し、使用しています。
・日本語の文には、見やすいユニバーサルデザイン書体を使用して
います。
・環境に配慮した紙、植物油インキを使用しています。
・教科書中には、「学校の新しい生活様式」を踏まえ、 学習活動を設定
したり、その様子を挿絵・写真で示したりしています。児童に、
活動の様子や留意点を分かりやすく伝えるために、マスクの着用等
を省略していますが、実際の活動に際しては、適切な感染症の予防に
ご配慮ください。

この教科書では、学習の参考となる動画などの資料を小社ウェブ
サイトに用意し、その箇所には二次元コードを示しています。機種や
インターネット環境等によってはアクセスできないことがあります。
また、通信料が発生する場合があります。読み取れない場合は、下記
の URL をご参照ください。
https://m-manabi.jp/06s/eigo6/

この教科書は、これからの日本を担う皆さんへの期待をこめ、税金によって無償で支給されています。
大切に使いましょう。

名前 Name

　　　　　　年 Grade　　　　　　　組 Class　　　　　　　番 Number

この教科書は、次のような配慮や工夫をしています。

保護者の皆様へ

ISBN978-4-8138-0403-1
C4382 ¥00000E

ISBN978-4-8138-0403-1
C4382 ¥00000E

6

6

・タブレットなどを使うときは
・感せん症対さく
・ぼうさい
・SDGs
・学校で使う日本語

ここでは、みんなで考えたい大切な

ことをたしかめることができます。

読み取るときには、必ず、先生や

おうちの方といっしょに行いましょう。

257

6 年表紙 -B
断ちしろ 3.5mm

7 210

この教科書を使うみなさんへ

この教科書は、子どもたちが、英語の表現や文字を学ぶとともに、映像や音声を通じ、
日本と世界の国々の文化の違いや共通点を発見し、お互いに英語で伝え合うことの楽
しさや喜びを実感することを願って編集したものです。ご家庭においても、折にふれ、
子どもたちと言葉や文化について語り合うきっかけとしてこの教科書をご活用ください。

・全てのページについて、次の観点から、専門家による校閲を行っています。
  カラーユニバーサルデザイン / 特別支援教育 / 学習のユニバーサルデザイン /
人権教育 / 外国人児童生徒等教育 / 防災教育
・持続可能な開発目標（SDGs）に関連するテーマを幅広く取り上げて
います。
・児童の学習負担を軽減するよう、英文には、活字体と書き文字との
差異の生じない書体を独自に開発し、使用しています。
・日本語の文には、見やすいユニバーサルデザイン書体を使用して
います。
・環境に配慮した紙、植物油インキを使用しています。
・教科書中には、「学校の新しい生活様式」を踏まえ、 学習活動を設定
したり、その様子を挿絵・写真で示したりしています。児童に、
活動の様子や留意点を分かりやすく伝えるために、マスクの着用等
を省略していますが、実際の活動に際しては、適切な感染症の予防に
ご配慮ください。

この教科書では、学習の参考となる動画などの資料を小社ウェブ
サイトに用意し、その箇所には二次元コードを示しています。機種や
インターネット環境等によってはアクセスできないことがあります。
また、通信料が発生する場合があります。読み取れない場合は、下記
の URL をご参照ください。
https://m-manabi.jp/06s/eigo5/

この教科書は、これからの日本を担う皆さんへの期待をこめ、税金によって無償で支給されています。
大切に使いましょう。
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名前 Name

　　　　　　年 Grade　　　　　　　組 Class　　　　　　　番 Number

5
・タブレットなどを使うときは
・感せん症対さく
・ぼうさい
・SDGs
・学校で使う日本語

ここでは、みんなで考えたい大切な

ことをたしかめることができます。

読み取るときには、必ず、先生や

おうちの方といっしょに行いましょう。

この教科書は、次のような配慮や工夫をしています。

文部科学省検定済教科書文部科学省検定済教科書
ISBN978-4-8138-0402-4

C4382 ¥00000E
ISBN978-4-8138-0402-4

C4382 ¥00000E

保護者の皆様へ
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断ちしろ 3.5mm
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Let’s watch.Let’s watch.

サッカー　 算数A AB BC C

将
しょう

太
た

とリリーが世界の友達にインタビューしたよ。
どんな話をしているかな。

人口　約542万人

首都　オスロ

主な言語　ノルウェー語

人口　約5931万人

首都　プレトリア

主な言語　英語、アフリカーンス語他

Norway South Africa

ノルウェーは、男女
平等が進んだ国だと
いわれているよ。

マチルデさんが好きなスポーツに○を付けよう。 タボンガさんが好きな教科 2つに○を付けよう。

あなたなら、他にどんなことをききたいかな。 あなたなら、他にどんなことをききたいかな。

クライミング 英語水泳 理科

11

22

多 様な民 族 が 共に 
くらす南アフリカは、

「レインボーネーション」
ともよばれるよ。

ケープタウンにある、てっぺんが平らな山。
テーブルマウンテンだよ。

penguins

mountains

sister

Hi. I’m Tavonga.

I like animals.

summer

winter

fish

family

雪がふっても、
友達と外で元気
に遊ぶよ。

ノルウェーがどこに
あるかわかるかな。

ぼくはケープタウンという
町に住んでいるよ。

これはタラの料理。
ノルウェーは魚が
おいしいんだ。

夏休みは海や森でゆっくり
過
す
ごすよ。

料理をするのが大好きだよ。

ぼくの妹。かわいいでしょ。家族でデンマークに遊びに行ったよ。
ボルダーズというビーチには、
ペンギンがいるんだよ。

cooking

Hello. I’m Mathilde.

I like sports.

世界の友達1
と も だ ち

まとめ
まとめ

4746

おたがいのことをよく知るために、あなたとクラスの友
とも

達
だち

や先生との共通点をさがそう。

Let’s think. 1

Let’s think. 2

You can do it!

❶ グループで下の図を見ながら、おたがいのことを伝え合おう。

会話を続けるためには、あなたが聞いているということを示
しめ

すことが
大切だよ。どんな言葉で表せるかな。 Picture 

    Dictionary  p.24 - 25

❷  あなたがOne-minute Talkで話してみたいことは何かな。図の中から選ぼう。 
「?」の部分には、他に思いついたことを加えよう。

クラスの友達や先生と、One-minute Talkをしてみよう。
共通点はいくつ見つかるかな。

Good Performance

これまでに学んだ表
ひょう
現
げん
も使って

みよう。
相手の話に反

はん
応
のう
したり、一言 

付け足したりしてみよう。
聞き取れないことがあったら、
聞き返してみよう。

いつも「たいせつ」を心がけて、いつも「たいせつ」を心がけて、

会話を楽しもう！会話を楽しもう！

sport

food

birthday

subject

color

映
えい
像
ぞう
を見て、会話の

イメージをつかもう。

ふりかえろう

相手と自分との共通点を見つけるために、その場でやり取りすることができた。

世界の友達のインタビューから、どんな話をしているか聞き取ることができた。

自分のことについて、どんなことが言えるようになったかな。
Unit 1 Unit 2 Unit 3

自分のことを伝え合う自分のことを伝え合う

相づちを打つ 「いいね。」と伝える 聞き返す

What subjects do you like?

Well ... I like P.E.
How about you?

まとめまとめ

11
You can do it! One-minute Talkで相手との共通点をさがそう。

［福岡県の小学校の例］

自分が話す様子をさつえ

いしておけば、見返すこ

とができるよ。うまく

いったところを見つけ、

次の活動に生かそう。

ICTICTを活用しよう

4948

UnitのGoalには既習表

現を思い出すためのPhrase Huntを新設しま

した。QRコードから見られる表現をヒントに

他に使えそうな表現を探し、クラス全体で共

有します。

●Phrase Hunt

5年 p.65 Jump! のQRコードコンテンツ

ここまでのUnitで学んできた表現をやり取りしたり発表したりと、「発信する」活動を設定しています。

児童のパフォーマンスの力を見取るのに活用できます。

●まとめ  You can do it!

5年 p.48-49

まとまりごとのテーマの確認
5年Unit 1-3のまとまりのテー
マは「自分のことを伝え合う」。
ここで振り返り、既習Unitのア
ニメーションを改めて見ること
を促しています。

東先生

各学年3か所にある「まとめ」の言語活動は、「世界の友達」と「You can do it!」で構成。

「世界の友達」では、ここまでのUnitで学んできた表現を聞いたり読んだりと、

「受容する」活動を設定しています。

●まとめ  世界の友達

5年 p.46-47

「聞く」「読む」目的の設定
「あなたなら、他にどんなこと
をききたいかな。」「（お手紙に）
どんな返事を書きたいかな。」
などと設問が置かれているこ
とで、子どもたちは相手意識
をもって映像を見ることができ
ます。

互いの考えや気持ちを伝え合う互いの考えや気持ちを伝え合う
言語活動の充実言語活動の充実
子どもたちが自分の本当の考えや気持ちを伝え合えるよう、
既習表現に何度も触れて活用することのできる場面を増やしました。

22

StepStep  22 得意なことや興味のあることを伝え合おう。
Hop!Hop! Step 1Step 1 Step 2Step 2 Jump!Jump!

p.3

Let’s watch. Let’s try.

bp p.100Picture 
    Dictionary

Let’s listen.
留学生の自

じ

己
こ

紹
しょう

介
かい

を聞いて、それぞれの人が得意なことや興味
のあることを線で結ぼう。

I'm good at running.

11Unit

5人の友
とも

達
だち

と、得意なことや興味のあることを伝え合おう。
友達が“Wow!”とおどろくようなことを伝えられるかな。

会話を続けて、友達のことをもっとくわしく知ろう。

会話を聞いて、留学生のマイクが得意なスポーツを選び、
○を付けよう。

Can you make miso soup?

Let’s chant.

What subjects do you like?

CelineSanjay

（　　　）
skiing

（　　　）
ice hockey

Min-soo Mary

１１ 22 33 44

dancing soccer judo Japanese art Japanese food

Response

Wow!
Really?

自分が得意なことや興味のあることを書いてから、
声に出して読もう。

I’m 

Let’s write 
       and read.

I am → I’m のように言葉を短くするときは、アポストロフィ（ ’）で示そう。

わあ！
本当に？

語と語の間はどう読まれているかな。

I’m good at cooking.
I can make sushi.

I’m interested in dancing.

Small Talk

発音発音

Plus One

1918

StepStep  22 得意なことや興味のあることを伝え合おう。
Hop!Hop! Step 1Step 1 Step 2Step 2 Jump!Jump!

p.3

Let’s watch. Let’s try.

bp p.100Picture 
    Dictionary

Let’s listen.
留学生の自

じ

己
こ

紹
しょう

介
かい

を聞いて、それぞれの人が得意なことや興味
のあることを線で結ぼう。

I'm good at running.

11Unit

5人の友
とも

達
だち

と、得意なことや興味のあることを伝え合おう。
友達が“Wow!”とおどろくようなことを伝えられるかな。

会話を続けて、友達のことをもっとくわしく知ろう。

会話を聞いて、留学生のマイクが得意なスポーツを選び、
○を付けよう。

Can you make miso soup?

Let’s chant.

What subjects do you like?

CelineSanjay

（　　　）
skiing

（　　　）
ice hockey

Min-soo Mary

１１ 22 33 44

dancing soccer judo Japanese art Japanese food

Response

Wow!
Really?

自分が得意なことや興味のあることを書いてから、
声に出して読もう。

I’m 

Let’s write 
       and read.

I am → I’m のように言葉を短くするときは、アポストロフィ（ ’）で示そう。

わあ！
本当に？

語と語の間はどう読まれているかな。

I’m good at cooking.
I can make sushi.

I’m interested in dancing.

Small Talk

発音発音

Plus One

1918

6年 p.19

●Plus One
各UnitのLet's try.で扱った話題を別の相手に

話したり、さらに詳しく相手にたずねたりす

る活動を設定しています。思考力・判断力・表

現力を磨きます。

特色特色

各Unitには、教室での実際のSmall Talkのきっかけになる

ミニアニメーションを用意しています。

●Small Talk

【My Favorite Character】

Hello, everyone. Do you like books?

I like books.

This is my favorite Japanese book, Momotaro.

Do you know the story of Momotaro?

He can fight demons. I like this scene. 

He can help people.

He is strong and kind!

Everyone, please tell me about your favorite 

character.

5年 Unit 5  Step 2  のSmall Talk（p.63）

既習表現
中学年から慣れ親し
んできた既習表現を
数多く含んでいます。

キャラクターによる問いかけ
Storyでおなじみのキャラクターたちが子どもたちに
問いかけてきます。この問いかけをきっかけに、指
導者は、実際のSmall Talkを始めることができます。

既習表現を何度も耳にしたり、
口にしたりすることで、「漆塗り」
の言語活動が実現できますよ。

おたがいのことをよく知るために、あなたとクラスの友
とも

達
だち

や先生との共通点をさがそう。

Let’s think. 1

Let’s think. 2

You can do it!

❶ グループで下の図を見ながら、おたがいのことを伝え合おう。

会話を続けるためには、あなたが聞いているということを示
しめ

すことが
大切だよ。どんな言葉で表せるかな。 Picture 

    Dictionary  p.24 - 25

❷  あなたがOne-minute Talkで話してみたいことは何かな。図の中から選ぼう。 
「?」の部分には、他に思いついたことを加えよう。

クラスの友達や先生と、One-minute Talkをしてみよう。
共通点はいくつ見つかるかな。

Good Performance

これまでに学んだ表
ひょう
現
げん
も使って

みよう。
相手の話に反

はん
応
のう
したり、一言 

付け足したりしてみよう。
聞き取れないことがあったら、
聞き返してみよう。

いつも「たいせつ」を心がけて、いつも「たいせつ」を心がけて、

会話を楽しもう！会話を楽しもう！

sport

food

birthday

subject

color

映
えい
像
ぞう
を見て、会話の

イメージをつかもう。

ふりかえろう

相手と自分との共通点を見つけるために、その場でやり取りすることができた。

世界の友達のインタビューから、どんな話をしているか聞き取ることができた。

自分のことについて、どんなことが言えるようになったかな。
Unit 1 Unit 2 Unit 3

自分のことを伝え合う自分のことを伝え合う

相づちを打つ 「いいね。」と伝える 聞き返す

What subjects do you like?

Well ... I like P.E.
How about you?

まとめまとめ

11
You can do it! One-minute Talkで相手との共通点をさがそう。

［福岡県の小学校の例］

自分が話す様子をさつえ

いしておけば、見返すこ

とができるよ。うまく

いったところを見つけ、

次の活動に生かそう。

ICTICTを活用しよう

4948
0908

小
学
校

中
学
校



16 18人 性
せい

格
か く

、人がらなど

grandfather brave

sister kind

mother cool

me strong

father famous

friend cheerful

grandmother active

brother friendly

neighbor funny smart shy

Who is that?

She is my mother.
She is a nurse.
She is kind.

17 職
しょく

業
ぎょう

comedian journalist

baseball player dentist

baker firefighter

singer designer

tennis player nurse

farmer

artist robot creator

figure skater doctor

florist

actor teacher

athlete vet

chef astronaut zookeeper

job
職業を表す言葉には、職業を表す言葉には、

どんな共通点が見つかるかな？どんな共通点が見つかるかな？

1312

●  表紙には名前を書いて、あなたの写真をはったり、似
に

顔
がお

絵
え

をかいたりしよう。  
わくわくするような「この 1年の目標」を書いておこう。●  Unitの学習を終えたら、その Unitで学んだことをもとに、あなたのことについて書き入れよう。
英語で書けるところは Picture 

    Dictionary  を見ながら書き写してもいいね。●   で示
しめ

されている Unitには、二次元コードの先に「おまけシート」があるよ。  
もっと書きたいときには、シートに書きこんで、はり付けよう。● Unit 8まで書き入れたら、表紙や紙面に好きな色をぬって完成させよう。

All About Meのの使い方使い方

6年生になったときの自己
6年生になったときの自己紹紹

しょう

介介
かい

や、や、海外の海外の友友
とも

達達
だち

との交流のときに使う
との交流のときに使うこともできるよ。こともできるよ。

世界に1つだけのあなたのシート

●  できあがった All About Meを見せながら、  あなたのことについて話してみよう。  聞いている人はどんどん質
しつ

問
もん

しよう。●  ふせんなどで名前をかくして、友達どうしで読み合い、だれのものかを当てるクイズ大会をしてもいいね。

完成したら、やってみよう！

どんなふうに使ったらいいの？

110

個性豊かなキャラクターたちが登場するアニメ

ストーリーは、互いを認め、尊重し合う心を育

てます。

●Story

すべての単語を４線とともに表示した絵辞典で

す。教科書から取り外して使え、QRコードから

は音声を確認することができます。

●別冊  
　Picture Dictionary（絵辞典）

加賀田先生

『Here We Go!』に登場するキャラクターたち。新しい教科書でも大活躍します！

5年 Unit 5  My hero is my brother.

5年 Unit 7  What would you like? 

5年 Unit 3  What subjects do you like? 5年 別冊 Picture Dictionary（p.12-13）

リリーの兄ダン
車椅子バスケットボールを得意とする
ダンは、リリーのあこがれの人。

新キャラクターの登場
ニックの近所に住むムタイさんは、アフ
リカ料理レストランのシェフという設定。

オンラインで世界の友達との国際交流
世界の友達とキャラクターたちのオン
ラインでのやり取りも新たにアニメ化。

１年間の自分の学びが可視化されるよう、各学

年の巻末に学習の成果が一覧できるシートを用

意しました。中学校1年生の自己紹介の際にも

活用できるシートです。

●All About Me

自分だけのオリジナルのシートに
自分なりの目標を書いたり、イラストを
好きな色で塗ったりして、愛着のもてる
シートに仕上がります。

My単語の書き込み
自分が使いたい単語を書き加
えられる欄を設けています。

楽しく学び、視野が広がる豊かな教材楽しく学び、視野が広がる豊かな教材
子どもたちが学ぶ楽しさを実感しながら、
言葉の力をつけていくことのできる教材をそろえています。33

特色特色

既習単語には足跡マーク
紫色の丸印は中学年、オレン
ジ色のひし形印は5年で触れ
てきた単語を表します。

3 4色、形 スポーツ

blue

white

triangle

rectangle

brown

green

orange

cross

star

gray

yellow

purple

heart

diamond

red

pink

circle

square

black

baseball

volleyball

table tennis

dancing

basketball

soccer

tennis

skiing

dodgeball

swimming

badminton

I have a dog.

What color do you like?

I like red.
How about you?

color sport

animal

shape

5  動物

dog

bear

rabbit

horse

hamstercat

tiger

32

名前 Name

　　　　　　年 Grade　　　　　　　組 Class　　　　　　　番 Number

アルファベット表
この筆順は一つの例を示したもので、決まりはありません。

しめ

友達と暗号ゲームをしよう。

ともだち

 （例）暗号→3・1・20 答え→c・a・t　「cat」

筆順が映像で見られるよ。

えいぞう

Picture Dictionary

Picture D
ictionary

二 次 元
コード

6
26

22

18

14

10

6

2

25

21

17

13

9

5

1

23

19

15

11

7

3

24

20

16

12

8

4

A a
Ee
I i

Mm
Qq
Uu
Yy

Bb
F f
J j

Nn
Rr
Vv
Z z

C c
Gg
Kk
Oo
S s

Ww

Dd
Hh
L l

Pp
Tt

X x

1
2

3
1

1
1

1

1

2

1

1

2
1

1

1

1

1

1

1

1
1

1
1

1

1

1

1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2
2

1 2

2

1
1

1

1
1

2

2

2

1

1

2

2

2

1
2

2

3

3

1

1

1

1
1

1

2

2

2

2
3

3

4

1
2

1
1

1

2

6
名前 Name
　　　　　

　年 Grade　　
　　　　　

組 Class　　
　　　　　

番 Number

アルファベ
ット表

友達と暗号
ゲームをし

よう。
ともだち

 （例）暗号
→3・1・2

0 

答え→c・a
・t　「cat」

この筆順は
一つの例を

示したもの
で、決まり

はありませ
ん。

しめ

筆順が映像
で

見られるよ
。

えいぞう

Picture D
ictionary

Picture D
ictionary

二 次 元

コード

5

26

22

18

14

10

6

2

25

21

17

13

9

5

1

23

19

15

11

7

3

24

20

16

12

8

4

A a

Ee

I i

Mm

Qq

Uu

Yy

Bb

F f

J j

Nn

Rr

Vv

Z z

C c

Gg

Kk

Oo

S s

Ww

Dd

Hh

L l

Pp

Tt

X x

1 2

3

1

1
1

1
1

2

1
1

2

1

1

1

1

1 1

1
1

1 1

1

1 1

1
1

1 1

1

1

1

1
1

1

1

1

2

2

2

2

2

1 2

2

1

1
1

1
1

2

2
2

1 1
2

2

2

1 2

2

3

3

1
1

1
1

1

1

2
2

2

2
3

3

4

1
2

1

1
1

2

5

学習者用デジタル教科書の活用で、「個
別最適な学び」が可能になります。
StoryやPicture Dictionaryを効果的に
使いましょう。

1110

小
学
校

中
学
校




